РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2023г. №16-67/д
                       с. Мамоны

О внесении изменений в решение Думы Мамонского муниципального образования от 11.11.2022г. №03-011/д «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Мамонского муниципального образования»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», статьями 6, 25, 46 Устава Мамонского муниципального образования, Дума Мамонского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Мамонского муниципального образования от 11.11.2022г. №03-011/д «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Мамонского муниципального образования»:

1.1. Изложить в новой редакции Приложение №1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в администрации Мамонского муниципальном образовании в новой редакции «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в администрации Мамонского муниципальном образовании
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада в месяц (в рублях)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов в месяц)

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1.
	заместитель главы
	14369,00
	от 1 до 4

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	2
	Начальник финансово-экономического отдела
	13137,00
	от 1 до 3,5

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	3
	Заместитель начальника финансово-экономического отдела
	11496,00
	от 1 до 3

	4
	Консультант по правовым вопросам
	10677,00
	от 1 до 3

	5
	Заведующий сектором архитектуры и земельных отношений
	10677,00
	от 1 до 3

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	6
	Ведущий специалист технического сектора
	9855,00
	от 1 до 2,5

	7
	Ведущий специалист по социальным вопросам
	9855,00
	от 1 до 2,5

	8
	Ведущий специалист сектора архитектуры и земельных отношений
	9855,00
	от 1 до 2,5

	9
	Ведущий специалист финансово-экономического отдела
	9855,00
	от 1 до 2,5

	10
	Ведущий специалист по молодежной политике
	9855,00
	от 1 до 2,5

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Мамонского муниципального образования» и на сайте https://мамоны.рф
Председатель Думы

Мамонского муниципального образования

Д.А.Степанов
Глава Мамонского
муниципального образования

Д.А.Степанов